
 
 
 

Tarih :24/10/2016 
Konu :İhracat bedelinin TL tahsilatı ve asıl borçlu ihracat müşterisinden başka birinin 

ödeme yapması hk 
 
TL ödeme yapan /yapmak isteyen ihracat müşterilerin bu taleplerinin uygulama esaslarının yapılacak 
sözleşmelerle veya faturaya ek bir açıklama yazılmak sureti ile belirlenmesi uygun ve gereklidir.  Aksi 
halde müşterilerle hesap mutabakatında ticari kayıpların ( zaman zamanda kurun hareketine göre 
faydanın )  doğması kaçınılmazdır. Bu nedenle TL ödeme yapmak isteyen müşterilerin hangi kuru 
esas alacaklarını faturaya yazılması uygun olacaktır.  
 
Şirketiniz TL ödemelerde doğan kur farkını kambiyo kar zararı şeklinde muhasebe kayıtlarında takip 
etmesinin ise mümkün olduğu değerlendirilmiştir. 
 
2- Yurt dışından yapılan bir tahsilatın ihracat bedeline mahsuben yapıldığının, bu tahsilat ile  başka 
kimseye borçlu olmadığımızın  / avans almadığımızın ispatı ve tevsiki ticari, vergisel ve muhasebe 
işlemleri açısından önemlidir. Bu nedenle ihracat bedelini ödeyen tarafın bu ödemeyi kimin hesabına 
yapmış olduğunu banka dekontu üzerine mutlaka yazdırması  gerekir. ( ….. adına ödenen gibi ) Aksi 
halde ödeme yapan kişi/şirket bir müddet sonra şirketinize avans verdiğini ileri sürebilecektir. 
Dekonta böyle bir izah yazılması mümkün olmuyorsa, ödeme yapan söz konusu banka dekontunu 
ilgi tutarak mezkur ödemeyi … adına yaptığını yazılı olarak şirketinize bildirmesi de ehven-i şer 
kabilinden olacaktır. 
 
Ödemeyi yapanın hiçbir şekilde dekonta bir izahat yapmaması ve ayrıca bir yazı vermemesi 
durumunda maalesef bu ticari risk ile faaliyetlerinizi yürütmek durumundasınız. Muhasebe birimi 
olarak böyle bir durumda satış/ tahsilat veya başka diğer ilgili birimlerin yapılan bu tahsilatın hangi 
ihracat bedeline ait olduğunu yazılı olarak muhasebe yetkilisine bildirmesi ve bu ödeme hususunda 
elinde ne varsa ( e-mailler dahil ) muhasebe teşkilatı ile paylaşması , söz konusu tüm bilgi ve 
belgelerin yasal defterlere yapılan tahsilat kaydında saklanması uygun olacaktır. 
 
Saygılarımızla, 
 


